股的发行价格， 向东浩实业非公开发行股票募集配套资金不超过973,306,663.56元。 根据强生控股

2020年7月9日公告的《上海强生控股股份有限公司2019年年度权益分派实施公告》，强生控股每股

派发现金红利0.04元（含税），上述除息完成后，募集配套资金发行价格相应调整为3.04元/股，向东

浩实业非公开发行股票募集配套资金相应调整为不超过960,666,317.28元。 募集资金规模不超过本

次以发行股份方式购买资产交易价格的100%， 且拟发行的股份数量不超过本次重组前上市公司总

股本的30%。

本次募集配套资金具体用途如下：

序

号

募集资金用途 实施主体

投资 总 额

（

万

元

）

募集资金计划使用金

额

（

万元

）

募集资金使 用

比例

1

“

数字外服

”

转型升

级项目

上海外服

、

上海外服信

息技术有限公司

、

上海

外服云信息技术有限公

司

125,322.94 96,066.63 100.00%

合计

96,066.63 100.00%

在本次交易募集配套资金到位之前， 公司可根据募集资金投资项目进度的实际情况以其他资

金先行投入，并在募集配套资金到位后按照相关法规规定的程序予以置换。募集资金将优先用于支

付中介机构费用及其他相关费用，上市公司将根据实际募集资金净额，调整确定募投项目的募集资

金使用金额。募集资金投资上述项目如有不足，不足部分由上市公司自筹解决。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成前，上市公司主营业务为出租汽车运营、汽车租赁、汽车服务等。近年来，受到非

法营运车辆等冲击，出租车行业市场竞争加剧，企业的营业收入持续承压，但人工费用、车辆成本、

保险支出等开支造成企业的固定成本居高不下，综合导致企业整体盈利能力有所下滑。

本次交易后，上市公司主营业务变更为综合人力资源服务，包括人事管理服务、薪酬福利服务、

招聘及灵活用工服务、业务外包服务等。本次交易有利于上市公司探索新业务转型、寻求新利润增

长，有利于提升上市公司盈利能力和综合实力。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本1,053,362,191股，久事集团持股474,043,561股，为上市公司控股股

东。本次交易完成后，上市公司总股本增至1,947,270,793股（未考虑本次配套募集资金），东浩实业

持股1,315,253,478股，上市公司控股股东将变更为东浩实业，东浩兰生集团将获得公司控制权。

本次重组前后上市公司股权结构如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

上海东浩实业

（

集团

）

有限公

司

- 0.00 1,315,253,478 67.54

上海久事

（

集团

）

有限公司

474,043,561 45.00 52,698,685 2.71

北京磐沣投资管理合伙企业

（

有限合伙

）

－

磐沣价值私募证

券投资基金

20,006,935 1.90 20,006,935 1.03

招商银行股份有限公司

－

睿远

成长价值混合型证券投资基

金

12,372,800 1.17 12,372,800 0.64

老凤祥股份有限公司

6,000,000 0.57 6,000,000 0.31

中信证券股份有限公司

5,790,839 0.55 5,790,839 0.30

张国峰

5,390,000 0.51 5,390,000 0.28

徐圣华

5,362,900 0.51 5,362,900 0.28

中国建设银行股份有限公司

－

富国低碳新经济混合型证券

投资基金

4,734,196 0.45 4,734,196 0.24

盛巍

3,771,300 0.36 3,771,300 0.19

蔡晓睿

3,088,630 0.29 3,088,630 0.16

重组前的其他股东

512,801,030 48.68 512,801,030 26.33

合计

1,053,362,191 100.00 1,947,270,793 100.00

注1：在本次交易前的持股数为截至2020年9月18日的余额数；

注2：本次重组完成后上市公司股权结构变动未考虑本次配套募集资金的影响。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司2019年年度报告及天职出具的《拟置出资产审计报告》、《上市公司备考审计报

告》，本次重组前后上市公司主要财务数据及指标如下表所示：

单位：万元

项目

2019

年

12

月

31

日

/

2019

年度

2020

年

5

月

31

日

/

2020

年

1-5

月

本次交易前

本次交易后

（

备考

）

本次交易前

本次交易后

（

备

考

）

总资产

702,403.75 1,058,547.25 691,702.56 937,642.52

总负债

346,888.94 866,507.73 330,988.84 713,514.17

归属于母公司所有者的权益

322,026.93 179,195.95 329,170.04 208,299.75

营业收入

383,630.38 2,328,906.72 111,731.26 895,439.80

归属于母公司所有者的净利润

9,326.40 46,488.30 7,102.69 21,016.04

资产负债率

49.39% 81.86% 47.85% 76.10%

每股净资产

（

元

/

股

）

3.06 0.92 3.12 1.07

基本每股收益

（

元

/

股

）

0.09 0.24 0.07 0.11

注：在测算交易完成后上市公司备考财务指标时，未考虑本次配套募集资金的影响。

本次交易完成后，随着上海外服置入上市公司，上市公司总资产、营业收入、净利润规模均有大

幅度提升。本次重组有利于提升上市公司的盈利水平，增厚公司每股收益，为上市公司全体股东创

造更多价值。

十、本次交易涉及的决策及审批程序

（一）本次交易已经履行的决策及审批程序

1、2020年5月9日，东浩兰生集团及东浩实业已履行内部决策审议程序，审议通过本次重组预案

及相关议案；

2、2020年5月9日，久事集团已履行内部决策审议程序，审议通过本次重组预案及相关议案；

3、2020年5月12日，本次重组预可研报告取得上海市国资委备案；

4、2020年5月13日，强生控股召开第九届董事会第三十一次会议，审议通过重组预案及相关议

案；

5、2020年7月30日，上市公司召开职工代表大会，审议通过了与本次交易相关的职工安置方案；

6、2020年9月24日，久事集团履行内部决策审议程序，同意本次重组正式方案；

7、2020年9月25日，东浩兰生集团及东浩实业履行内部决策审议程序，同意本次重组正式方案；

8、2020年9月28日，强生控股召开第十届董事会第三次会议，审议通过本次重组正式方案及相

关议案。

（二）本次交易尚需履行的决策及审批程序

1、本次重组涉及的国有资产评估结果获得上海市国资委核准备案；